



## MARMARİS MİLLİ PARKI

Muğla İli Marmaris İlçesi merkezli olacak şekilde 1996 yılında milli park olarak tescil edilen Marmaris Milli Parkının genişliği 29.206,02 Ha'dır. Milli Park alanı içerisinde gerçekleştirilen biyoçeşitlilik çalışmalarında 22 vasküler bitki ailesinde yer alan toplam 64'ü endemik olmak üzere 724 bitki taksonu tespit edilmiştir. Bu taksonlardan 14 tanesi açık tohumlu bitkiler grubunda, 710 tanesi ise kapalı tohumlu bitki grubundandır. Endemik türlerin 43 tanesi "CR" (kritik derecede tehlike altında), 17 tanesi "LC" (Düşük risk), 2 tanesi "EN" (Tehlikede) ve 2 tanesi "VU" (Hassas, tehlike altına girebilir, zarar görebilir) kategorisindedir.

Milli Park; hem deniz hem orman alanlarına sahip olduğundan, korunması ve yönetilmesi deniz ve karasal biyoçeşitlilik için oldukça önemlidir. Akdeniz ikliminin karakteristik türlerinden Kızılcım ve bölgeye özgü Günlük ağacının doğal yayılış gösterdiği Milli Parkta, Maki, Frigana, Frigana öncesi otsu bitkiler gibi orman dışı vejetasyon alanları da belirgin bir şekilde varlık göstermektedir. Ayrıca yöresel endemik bir tür olan Sığla Ağacı kıyı alanlarında yayılmıştır.

Alandaki hakim türler Kızılcım, Karaçam, Sığla, Dallı Akdeniz Servisi ağaçları; Kermes meşesi, Pırnal meşesi, Boz pırnal meşesi, Bodur ardıç, Yabani zeytin, Kocayemiş, Tespih, Defne, Sumak, Keçi boynuzu, Sandal, Menengiç, ağaçsılları ile Zakkum, Laden, Adaçayı, Eğrelti, Funda, Geven, Hayıt, Kekik, Rezene otsu bitkileridir.

Yine Milli Park alanında; 112 kuş, 213 böcek, 35 balık, 21 memeli, 29 sürüngen ve 7 amfibi türünün yaşadığı belirlenmiştir. Bu türlerden başlıcaları: Yaban domuzu, yaban keçisi, çakal, tilki, karakulak, porsuk, fare, ayı, yılan türleri, kirpi, oklu kirpi, kertenkeleler, atmaca, güvercin, şahin, kartal, kerkenez, ada doğanı, karatavuk, kınalı keklük, gümüş martı, ardıç kuşu, ada martısı, karabaş martı, çıvgın, kızıl gerdan, serçe, baştankara, ispinoz, saka, kara kızılkuşuktur.

Jeomorfolojik yapıya bağlı olarak gelişen kaya blokları, mağara, dolinler, delta ağzı diğer önemli doğal değerlerdir.

Marmaris Milli Parkı içerisinde çeşitli yürüyüş rotaları, manzara seyir noktaları ve tekne turu güzergahları mevcuttur. Alanda; doğa fotoğrafçılığı, Jeomorfolojik yapı gözleme, yamaç paraşütü, flora ve fauna gözleme, doğa yürüyüşleri, piknik, bisiklet gezisi, kaya tırmanma, amatör balıkçılık, dalış, vb etkinlikler gerçekleştirilebilmektedir.





